PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA N° 201

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no
protocolado sob nº 17.478/2013, de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei
Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores
Municipais de Paranaguá), e a Lei Complementar nº 113/2009, e suas
modificações,

RESOLVE:

I – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso
Público nº 001/2010, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os
cargos efetivos a seguir:

a) Cargo: Educador Infantil, Classe “A”, Nível “01”,
Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e Ensino Integral;

Colocação Inscrição Nome
166º 685 SILVANA MEDUNA
167º 206 ROSANA MATHIAS FERREIRA
168º 406 VALDINÉIA ALMEIDA DA SILVA DE MIRANDA
169º 1362 LAUDICÉIA FERNANDES RIBEIRO
170º 2340 SILVANA FERREIRA
171º 973 LUCIANE APARECIDA CAMIZÃO DE CAMPOS
172º 1619 JOSILENE ALVES BATISTA
173º 1476 ELISÂNGELA A. FERNANDES DA SILVA
174º 1539 ANDREA APARECIDA GELKIE
175º 925 MARILIZE DOS SANTOS
176º 1620 FABIANA PEDROSO DE CASTRO

b) Cargo: Professor de 1ª a 4ª Série, Classe “D”, Nível
“01”, Carga horária de 20 (vinte) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e Ensino Integral;

Colocação Inscrição Nome
125º 2360 JOSIMERI ANTONIA DE SOUZA
126º 2033 DANIELE LOPES PONTES
127º 2281 WANESSA PRISCILLA MAURICIO
128º 215 DANIELA DA SILVA
129º 1668 LIDIANE CORREA ANTONIO
130º 1111 CARLA REGINA CARDOZO DE A. SILVA
131º 188 ANTONELLI FLORIANO COSTA
132º 1006 IONE LUCY NOWICKI
133º 1677 ARIANE PEREIRA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

2

134º 229 MARCELA DE LIMA CARNEIRO
135º 380 KHARINA DAS NEVES ROSA

e) Cargo: Professor Pedagogo Coordenador, Classe
“A”, Nível “01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral;

Colocação Inscrição Nome
96º 53 ROSEMARA DOS SANTOS CASAS
97º 193 RONISE DO NASCIMENTO

II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis por
igual período, para tomarem posse dos respectivos cargos, observado o que
preceitua os artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob a pena de
exoneração.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 12 de agosto de
2013.

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal

JOÃO MENDES FILHO
Secretário Municipal de Administração